
Ve dnech 23. 1.–28. 1. 2022 se žáci ZŠ Manětín účastnili 
„Školního lyžování“ v Železné Rudě. I přes nepříznivou 
epidemiologickou situaci se akce uskutečnila a vše 
proběhlo bez problémů. Počasí nám přálo, sněhu bylo 
dostatek, sjezdovku jsme měli celou dobu téměř jen pro 
sebe. Dokonce se nám poprvé podařilo zajistit i večerní 
lyžování, což byl podle slov dětí jeden z nejhezčích 
zážitků. Zdatnější lyžaři dokonce jedno dopoledne ly-
žovali na Špičáku. 

Vedle příjemného 
ubytování a skvě-
lého jídla v penzi-
onu Alpský dům 
jsme si užili také 
návštěvu cukrár-
ny, trochu otužo-
vání v Kneippově 
chodníku a bese-
du s Martinem Smutným o tom, jaké je to být profe- 
sionálním hasičem.

Na tomto místě je naší milou povinností poděkovat 
Adéle Šafrové a Martinu Smutnému, kteří zajistili výuku 
snowboardingu a lyžování, díky nimž již v pondělí od-
poledne všechny děti jezdily na vleku a sjížděly kopec.
Dále bychom chtěli moc poděkovat městu Manětín 
a SDH Manětín za vřelou pomoc s odvozem zavazadel 
a lyžařského vybavení. Velké díky patří také všem pra-
covníkům penzionu Alpský dům, kteří se o nás vzorně 
starali.

Nakonec bych chtěla moc poděkovat 
paní učitelce Ladislavě Kronďákové, která 
měla celé školní lyžování na starosti, vše 
zařizovala, vše měla perfektně zorgani-
zované, a hlavně to nevzdala. Myslím 

si, že si většina 
lidí nedokáže 
představit, ko-
lik hodin práce, 
papírování, tele-
fonování a  be-
zesných nocí 
si paní učitelka 
prožila díky své 
zodpovědnosti 

a ochotě udělat něco pro naše žáky. Věřím, že takové 
zážitky děti nezapomenou. 
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vstoupili jsme do měsíce února. Dny se opět prodlužují 
a všichni doufáme, že pandemie bude brzy minulostí. 
Dávejte na sebe pozor a zůstaňte zdraví.
Dnes bych se s Vámi chtěl podělit o následující:
Dotace
Program regenerace MPZ Manětín a MPZ Rabštejn 
nad Střelou
Očekáváme přidělení částky pro naše památkové zóny 
pro letošní rok. V listopadu byly odeslány anketní dotaz-
níky pro Městské památkové zóny Manětín a Rabštejn 
nad Střelou, které obsahují připravené stavební akce 
na kulturních památkách v jednotlivých památkových 
zónách.
Dotace z Plzeňského kraje
Byly vyúčtovány dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, 
které město čerpalo v minulém roce. V loňském roce 
nás kraj podpořil v různých programech celkem částkou 
738 tisíc Kč. V tomto měsíci je možno žádat o dotace 
z vyhlášených programů Plzeňského kraje.
Zasíťování lokality Z3 „Pod horou“ v Manětíně
Byla podepsána smlouva o dílo na vybudování splaš-

kové kanalizace, dešťové kanalizace, vodovodu a nové 
komunikace pro 12 budoucích stavebních pozemků 
v majetku města s firmou FREIBAU s.r.o., která vyhrála 
výběrové řízení. Dále byla podepsána smlouva o dílo se 
společností CETIN a.s. na přeložku sítě elektronických 
komunikací.
Rozpočet města Manětín – skutečný stav 2021
Příjmy:  77.007.003,79 Kč
Výdaje:  98.877.834,38 Kč
Zůstatek na účtech a v pokladně: 15.584.437,38 Kč. 
Z této částky je cca 7,12 milionu Kč určeno na doplacení 
akce Kanalizace a ČOV Manětín.
Masopust v Manětíně
Srdečně zveme na Masopust v Manětíně, který se bude 
konat v úterý 1. března 2022, pokud to pandemická 
situace dovolí. 
Tříkrálová sbírka 2022
V letošním roce se opět konala Tříkrálová sbírka na 
Manětínsku. Chci poděkovat všem, kdo se podíleli na 
organizaci a průběhu sbírky. Poděkování patří zejména 
Vám všem, kdo jste přispěli.

VážeNÍ SPOluObčANé,

Josef Gilbert Matuška, starosta města

Podvodníci stále intenzivně útočí na seniory s legen-
dami vnuk a nemocnice. Vstoupili jsme proto do úzké 
spolupráce s provozovatelem informační linky 1188, 
společností Conectart.  
Starší lidé patří dlouhodobě mezi nejohroženější skupi-
ny naší společnosti. Jejich mnohdy osamocený způsob 
života, důvěřivost a především touha po sociálním kon-
taktu z nich dělá snadný cíl a přitahuje k nim pozornost 
různých zlodějů, podvodníků a násilníků.
Senioři jsou v tomto kontextu nejčastěji obelháváni le-
gendou VNUK. To znamená, že pachatel se prostřed-
nictvím telefonního hovoru začne vydávat za rodinného 
příslušníka, nejčastěji vnuka, který se dostal do tíživé 
životní situace a pod tlakem smyšlených okolností a ča-
sové tísně potřebuje rychlou finanční výpomoc. Přičemž 
podvodný „navolávač“ nepochybuje o tom, že senior 
v obavě o své vnouče na vyjednávání a podvod přistoupí.
„Ahoj babi, hádej, kdo volá?“ takto obvykle začíná tele-
fonát, který může mít pro důvěřivého seniora nedozírné 
následky. Nic netušící babička nebo dědeček osloví 

volajícího jménem a už se začne roztáčet kolotoč se 
smyšleným srdcervoucím příběhem, ve kterém se po-
tomek, samozřejmě ne vlastní vinou, dostal do svízelné 
situace například po autonehodě. Nutně potřebuje pení-
ze většinou v desítkách tisíc korun. A protože si pro ně 
z různých, samozřejmě smyšlených důvodů, nemůže 
přijít osobně, protože je například v nemocnici nebo 
na služebně policie, posílá k babičce kamaráda nebo 
kamarádku. Smluví si signál pro předání hotovosti a nic 
netušící senior odevzdá peníze do rukou neznámého 
člověka.
Jiný falešný příběh může být motivovaný starostí o vnu-
ka, a to tak, že se pachatel vydává za ošetřujícího lékaře. 
„Dobrý den, jsem ošetřující lékař Vašeho vnuka, které-
ho k nám do nemocnice přivezli s vážným zraněním, 
vyžadujícím nadstandardní léčbu, která není hrazena 
z veřejného zdravotního pojištění.“ Velmi distingovaná 
a profesionální konverzace opět s časovým nátlakem 
a neodkladností provedení lékařského úkonu snadno 
seniora přesvědčí o reálnosti situace.

uPOZORNĚNÍ POlicie čR PRO SeNiORy

Oddělení prevence Policie ČR
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Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního 
jubilea. Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci únoru: 
Ján Bača (70 let) Vladměřice, Milada Brožová (80 let) Újezd, Josef Korsa (75 let) 
Brdo, Eva Koudelová (70 let) Manětín, Jaroslava Kulíšková (70 let) Zhořec, Bohu-
slava Tolarová (70 let) Manětín, Jiří Burda (80 let) Zhořec. 

blAhOPřeJeMe

Věra Janouškovcová, Josef Gilbert Matuška 

Dalším manipulativním příběhem z nemocničního 
prostředí je telefonát fiktivního nemocničního lékaře, 
který seniorům lživě tvrdí, že jejich příbuzný (syn, 
vnuk, synovec, dcera) zavinil dopravní nehodu, při 
níž zranil malé dítě. Lékař nyní volá jménem příbuz-
ného, který se měl s poškozenými z dopravní nehody 
domluvit na finančním vyrovnání, neboť v důsledku 
překousnutého jazyka či rozrušení nemůže příbuzný 
mluvit.
Situace je vážná, okradený senior mnohdy přijde 
o veškeré své finanční prostředky. Zažívá existenční 
problémy, zdravotní a psychické dopady z prožitého 
traumatu a naletění podvodníkovi. Následky mnohdy 
bývají fatální.
Proto jsme přistoupili k aktivní osvětě prostřednic-
tvím telefonního kontaktu realizovaného robotem. 
Seniorům se staročeskými jmény a pevnými linkami 
bude doma vyzvánět telefon s následujícím vzkazem:
„Dobrý den, varování Policie České republiky. Věnujte, 
prosím, pozornost tomuto oznámení. Pokud se Vás 
bude někdo snažit přesvědčit, že je Váš příbuzný 
nebo že Vašeho příbuzného zastupuje jako doktor či 
notář a bude od Vás chtít poslat peníze na účet nebo 
si je bude chtít u Vás sám vyzvednout, vždy si tuto 
informaci ověřte a v případě podezření kontaktujte, 

prosím, Policii České republiky, a to na telefonním 
čísle 158. Děkujeme. Policie České republiky.“
Z přehledu statistik vyplývá, že každoroční škody 
podvodného jednání uplatňovaného na seniorech 
přesahují desítky milionů korun. Významnější pokles 
byl zaznamenán pouze v roce 2020, kdy byl celý svět 
paralyzován počínající pandemií a projevilo se to 
právě i v poklesu páchané kriminality.
Nedílnou součástí potírání zločinu je proto prevence 
v různých podobách. 
Seniorům proto radíme:
• Každý podobný telefonát si okamžitě ověřte. Za-
volejte vnukovi nebo vnučce, kteří Vám měli údajně 
volat, případně nejbližším příbuzným.
• Pokud zjistíte, že Vám opravdu nikdo z rodiny 
nevolal, volejte Policii ČR na linku 158 a sdělte jim 
skutečnosti vyplývající z telefonátu.
• Na policii (linka 158) se raději obraťte také v přípa-
dě, kdy se Vám kontakt s rodinou nepodaří navázat.
• Hlavně nikdy nesvěřujte své peníze osobám, které 
neznáte. Ani pod příslibem, že Vám do zástavy pře-
nechají např. doklady (mohou být zcizené), finance 
v cizí měně (může se jednat o padělek), nebo hod-
notné zboží (může se jednat o atrapy telefonů, kamer 
apod.).

rok 2016 2017 2018 2019 2020

počet řešených 
oznámení

627 715 515 499 437

škoda v Kč 28.617.467 34.071.152 27.652.303 29.618.185 12.453.627

Statistika řešených oznámení a výše škod
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Milí čtenáři, 
ÚNOR by měl být měsíc plný plesů, bohatých hodů 
a veselí, až do masopustního úterý. Jak to bude letos 
s podobným veselím je nejisté, ale spoustu zajímavých 
knih a časopisů pro dlouhé zimní podvečery máme 
pro Vás v naší knihovně již nyní.  Přijďte se podívat. 
Od 14. 2. do 21. 2. 2022 zaregistrujeme nové čtenáře 
zdarma!
BOOKSTART – S knížkou do života: Pokračujeme 
v tomto krásném projektu. Zapojené děti čeká 22. 2. 
2022 od 16.00 společné setkání a vyrábění MASO-
PUSTNÍCH masek. 
Nové děti budeme do projektu, v případě zájmu, přijímat 
na rok 2023. Pokud budete mít zájem své děti ve věku 
3–4 roky do projektu zapojit, můžete se již nyní před-
běžně v knihovně informovat a přihlásit (10 dětí). Bližší 
informace v knihovně a na našich webových stránkách.
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň. Na konci února budu 
odesílat seznam soutěžících z roku 2021 do ZOO Plzeň. 
Vstupenky můžete očekávat v BŘEZNU . 
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Marie Lamballe – Hluboká modř moře 
Alexander Stainforth – Zimní zámek
Marie Lacrosse – Vinařství (3)
Jaroslav Červený – Myslivost: Ottova encyklopedie
Milan Martinec – Kolosální cesta ke Koloseu
pro děti: 
Martin Izák – Česká říkadla se zvířátky
Heather McGadie – Hravá angličtina (Kouzelné čtení)
John Flanagan – Hraničářův učeň: Útěk z Falaise 
Jo Lodge – Na farmě (leporelo pro děti)
Steve Owen – Dobrodružství Toma Sawyera: dvojja-
zyčné čtení (AJ)
Nové stolní hry: např. DRAGOMINO – Malý turnaj o ceny 
proběhne 22. 2. 2022, 14.30–15.30 hod.
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 
Knihovnička/KLUB pro seniory: čtvrtek 24. 2. 2022 
(14.30–15.30) Téma: Minizahrádky. Další témata bu-
deme zařazovat dle Vašeho zájmu.
Informace: Město Manětín a Knihovna Manětín se 
účastní projektu: „Kultura občanům regionu“. 
Vstupenky do divadla jsou v předprodeji v naší knihovně 
a výběr místa (cena vstupenky) je jen na Vás. 
Na plánované představení (BROUK V HLAVĚ) přijímáme 
již v tuto chvíli nezávazné přihlášky, abychom věděli, 

kolik vstupenek přibližně zamluvit a zajistili pro Vás co 
nejlepší místa v hledišti. Nabídka představení: 
22. 5. 2022 od 16.00 – VD – BROUK V HLAVĚ (vstupné 
230,- až 340,-). Neváhejte a využijte této zajímavé na-
bídky. Další informace o knihovně a aktuality najdete 
na adrese: https://manetin.knihovna.cz/ 

Malý dárek pro seniory od dětí ze ZŠ Manětín
V únoru si mohou senioři v knihovně vybrat krásnou zá-
ložku do knížky s bambulkou, kterou pro ně vyrobily děti 
ze školy jako dárek. Moc děkuji paní učitelce i dětem 
a věřím, že veselé záložky udělají všem spoustu radosti.

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová
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ROZPOčeT MĚSTA NA ROK 2022

 Josef Gilbert Matuška

I letos Vám chci přiblížit rozpočet města Manětín na 
rok 2022. Sestavení a schválení rozpočtu je jedním 
z nejdůležitějších úkolů zastupitelstva města. Podívej-
me se nyní na rozpočet města Manětín pro rok 2022.

Největší část příjmů města pochází z daní. Velikost 
těchto příjmů je přirozeně dána objemem vybraných 
daní a zákony, které určují, jaká část daní půjde do 
rozpočtů jednotlivých obcí a měst. Manětín (a sa-
mozřejmě i ostatní města a obce) získává část finan-
cí vybraných v rámci daně z příjmu fyzických osob 
a právnických osob a daně z přidané hodnoty. Dále 
pak získá celkový objem vybrané daně z nemovitostí, 
kterou mohou obce upravovat pomocí tzv. místních 
koeficientů.
Celkové daňové příjmy ve schváleném rozpočtu jsou 
ve výši 25,1 mil. Kč.
Dalším zdrojem peněz jsou místní poplatky. Největ-
ším z nich jsou pak poplatky za odvoz a odstraňování 
komunálního odpadu (jedná se o 1 400 tis. Kč). Za vy-
tříděný odpad město získá zpět Kč 150 tis. (Eko-kom). 
Dalším poplatkem je poplatek ze psů ve výši 45 tis. Kč. 
Ostatní poplatky (ze vstupného, z pobytu a za používá-
ní veřejného prostranství) činí dohromady 62 tis. Kč. 
Správní poplatky jsou rozpočtovány ve výši 200 tis. Kč 
a pocházejí z jednotlivých správních úkonů, které náš 
úřad provádí jako pověřený úřad. Na činnost pověře-
ného úřadu je státem také poskytnuta dotace ve výši 
cca 1,48 mil. Kč. Tato dotace na výkon státní správy 
bude do rozpočtu zapojena rozpočtovým opatřením 
do příjmů i do výdajů po schválení státního rozpočtu.
Za příjmy obce jsou považovány i dotace, ty zatím 
v rozpočtu nejsou, protože dosud nebyly schváleny. 
Budou vloženy do rozpočtu po podpisu smlouvy o do-
taci, a to do příjmů i do výdajů.
Příjem z nájmu bytů je plánován ve výši 2,2 mil. Kč, 
náklady na bytové hospodářství (zahrnují především 
opravy a údržbu bytů, elektřinu a vodu) jsou pak 
1,3 mil. Kč. Nájmy z nebytových prostor dosahují výše 
400 tis. Kč. V rozpočtu je na nebytové hospodářství 
vyčleněna výdajová položka ve výši 700 tis. Kč, která 
zahrnuje i výdaje na kulturní domy ve vesnicích (elek-
třinu, uhlí či drobné opravy). Příjmy z prodeje tepla 
v Manětíně jsou 1,7 mil. Kč, výdaje na produkci tepla 
pak činí 1,7 mil. Kč. 
Náklady na vodovod v Brdě se rovnají platbám za vodu 
v Brdě (40 tis. Kč).

Významnou položkou rozpočtu je lesní hospodářství, 
které obsahuje především příjmy z prodeje dřeva, 
a má hodnotu 5 mil. Kč. Náklady na lesní hospo-
dářství (především náklady na pěstební a těžební 
činnost a mzdy) jsou prozatím 5 mil. Kč. V roce 2021 
skončilo hospodaření v městských lesích ziskem 
v celkové výši více 2,19 mil. Kč. V letošním roce 
a v následujících letech máme povinnost zalesnit 
všechny pozemky po kůrovcové kalamitě, což bude 
velmi nákladné.
Příjmy z provozu kulturního domu v Manětíně mají 
plánovanou hodnotu 50 tis. Kč, výdaje na jeho provoz 
850 tis. Kč (elektřina, voda, uhlí, mzdy, opravy a další 
náklady). Z víceúčelového hřiště město předpoklá-
dá příjmy 10 tis. Kč, náklady pak dosahují 20 tis. Kč. 
V informačním centru jsou plánovány tržby za prodej, 
internet a tisk ve výši 60 tis. Kč, výdaje (mzdy a nákup 
zboží a materiálu) 200 tis. Kč.
Rozpočet základní školy bude v  roce 2022 činit 
1 500 tis. Kč, z toho je příspěvek na provoz 950 tis. Kč. 
Dalších 550 tis. Kč bude použito na připravovanou 
modernizaci učebny v suterénu budovy základní školy. 
Rozpočet mateřské školy činí 400 tis. jako příspěvek 
na provoz a v případě základní umělecké školy rozpoč-
tujeme 50 tis. Kč. Provoz knihovny bude stát 600 tis. 
Kč, na poplatcích se vybere 10 tis. Kč. Do divadelní 
činnosti a pořádání případného dalšího ročníku Ma-
nětínského divadelního podzimu bude investováno 
25 tis. Kč, na koncerty Kruhu přátel hudby 120 tis. Kč. 
Ve výdajích na kulturu je rovněž počítáno s částkou 
Kč 100 tis. na uspořádání kulturních akcí (dětský den, 
manětínské městské slavnosti či koncerty). Doufejme, 
že se tyto akce budou moci konat.
V případě výdajů na kulturní památky (600 tis. Kč) se 
jedná o prostředky města na údržbu a drobné opravy 
těchto památek. Do údržby místních komunikací se 
plánuje investovat 200 tis. Kč.
V případě autobusové dopravy pak bude město doto-
vat některé spoje částkou 41 tis. Kč. Výdaje na veřejné 
osvětlení jsou 400 tis. Kč. V letošním roce bude prav-
děpodobně třeba počítat s novým veřejným osvětle-
ním v lokalitě Z3 „Pod horou“ v Manětíně.
Za vybudování nové kanalizace a nové čistírny od-
padních vod byla letos doplacena zbývající částka 
7,120 mil. Kč. Na provozování kanalizace v Manětíně 
půjde 2,212 mil. Kč. Zároveň počítám s dočerpáním 
dotace, kde zbývá dočerpat asi 82 tisíc Kč.
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V rozpočtu je rovněž vyčleněno 300 tis. Kč na členské 
příspěvky mikroregionům a na podíl k případné dotaci.
Výdaje na komunální služby jsou v rozpočtu ve výši 
6,5 mil. Kč, tato částka ale zahrnuje mzdy, pohonné 
hmoty a další provozní výdaje (např. materiál, opravy, 
služby atd.). Na komunálních službách plánuje město 
utržit 1,2 mil. Kč (v této částce jsou zahrnuty i příjmy 
z prodeje a z pronájmu pozemků města cca 1 mil. Kč).
Na činnost místní správy je vyčleněno 7 mil. Kč. Tato 
položka zahrnuje výdaje na mzdy úředníků (5,1 mil. Kč) 
včetně zákonných odvodů z mezd; pojištění majetku, 
telefony, poštovné a bankovní poplatky (660 tis. Kč); 
elektřina a voda 155 tis. Kč. Další výdaje 480 tis. Kč 
– nákup drobného majetku, materiálu, programového 
vybavení, cestovné, pohonné hmoty; 170 tis. Kč pří-
spěvky občanským sdružením, neziskovým organiza-
cím; 135 tis. Kč ostatní služby – servis počítačových 
programů, kopírek, revize, stravné, školení, opravy 
a údržba, právní služby apod.; příprava investičních 
akcí do dalších let – projekty 300 tis. Kč.
Odměny pro členy zastupitelstva (odměna starosty, 
místostarostů, předsedů a členů finančního a kontrolní-
ho výboru a členů zastupitelstva města) činí 1,6 mil. Kč.
Příjmy z činnosti místní správy (kopírování a prodej 
knih Doba zkoušek a naděje, Město Manětín a jeho 
části, Atlas historických map a další, zpracování účet-
nictví pro MŠ a ZŠ) představují 200 tis. Kč.

Výdaje v rámci sboru pro občanské záležitosti jsou 
200 tis. Kč a kromě výdajů na ples města zahrnují 
pohřebné, vítání občánků, setkání seniorů a dárkové 
balíčky pro jubilanty. Na činnost manětínského Sokola 
půjde 130 tis. Kč. Na energie a údržbu koupaliště je 
připraveno 10 tis. Kč. 20 tis. Kč se pak plánuje utratit na 
údržbu hřbitovů. Na sekání trávy a údržbu veřejné ze-
leně ve vesnicích a Manětíně je vyčleněno 200 tis. Kč.
Doplatek na činnost pečovatelské služby činí 
550 tis. Kč. Do požární ochrany investujeme 300 tis. Kč 
(200 tis. výjezdová jednotka v Manětíně, 100 tis. sbory 
dobrovolných hasičů na vesnicích).
A konečně město plánuje, že bude muset odvést 
400 tis. Kč v rámci daně z přidané hodnoty.
Celkové příjmy města budou dle rozpočtu 
38 503 tis. Kč, výdaje 41 869 tis. Kč. Rozdíl příjmů 
a výdajů činí –3 366 tis. Kč. Tento rozdíl a splátky 
úvěrů 3 754 tis. Kč jsou kryty přebytkem hospodaření 
minulých let.
V současné době má město celkem dva úvěry. Úvěr 
přijatý na investiční akce ve výši 15 milionů z roku 
2016 na 10 let u České Spořitelny, a.s. Celkem zbývá 
doplatit k 31. 12. 2021: 7.020.000 Kč. Druhý úvěr byl 
dočerpán v loňském roce na vybudování nové kana-
lizace a čistírny odpadních vod v Manětíně. Celková 
výše úvěru je 47 milionů Kč.

MÍSTNÍ POPlATKy V ROce 2022

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-
podářství (dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, 
schválené dne 10. 11. 2021 zastupitelstvem města 
Manětín) – roční poplatek je od roku 2022 navýšen na 
960 Kč. Poplatníkem je fyzická osoba přihlášená ve 
městě a vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území města. Po úhradě si vyzvedněte známky na 
popelnice na městském úřadě. Do doby splatnosti po-
platku platí registrační známky vydané v loňském roce. 
Poplatek ze psů (Obecně závazná vyhláška č. 2/2019)
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, sazba po-
platku v Manětíně činí 300 Kč za rok, druhý a další 
pes 450 Kč.
Sazba poplatku pro držitele psů v ostatních částech 
města kromě Manětína je 150 Kč ročně, druhý a další 
pes 225 Kč.

Důchodci, pokud je důchod jediným zdrojem jejich 
příjmu, platí za jednoho psa maximálně 200 Kč ročně, 
za druhého a dalšího psa také 200 Kč ročně.
Nájemné z pozemků pronajatých městem občanům 
na základě nájemních smluv. 
Uvedené poplatky a  nájemné jsou splatné do 
31. března 2022 a je možné je uhradit: 
– bezhotovostním převodem na účet města číslo  
246 820 690/0300 pod variabilními symboly, které 
jsou stále stejné, v případě potřeby Vám je sdělíme 
na telefonním čísle 373 392 258 (příp. do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, příjmení a adresu),
– hotově nebo platební kartou v pokladně města. 
OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a OZV č. 2/2019 o míst-
ních poplatcích jsou umístěny na internetových strán-
kách města Manětín.
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eViDeNce ObyVATel K 31. 12. 2021 

K 31. 12. 2020 měl Manětín 1 128 obyvatel. Změny 
v roce 2021 v Manětíně a jeho částech:
• narození    7 
• zemřelí  10 
• přistěhovaní  31
• odstěhovaní  19
K  31. 12. 2021 měl Manětín 1 137 obyvatel, z toho 
578 mužů a 559 žen. 

Počet trvale bydlících osob v jednotlivých částech 
města k 31. 12. 2021:
Brdo 25, Česká Doubravice 13, Hrádek 22, Kotaneč 6, 
Lipí 11, Luková 7, Manětín 723, Mezí 43, Rabštejn nad 
Střelou 20, Radějov 1, Stvolny 111, Újezd 34, Vladmě-
řice 56, Vysočany 15, Zhořec 50.
Průměrný věk obyvatel je 45,79 let, muži 45,41 a ženy 
46,18.

MuZeuM A gAleRie SeVeRNÍhO PlZeňSKA V MARiáNSKé TÝNici –
úNOR 

Výstavy:
Translokační plány židovských obyvatel v 18. století
5. 1. – 4. 3. 2022
Koncerty:
Zemlinského kvarteto & Igor Františák
Smyčcové kvarteto a klarinet
23. 2. 2022 od 19 hodin

Aktuální informace o konání/rušení akcí naleznete 
na www.marianskatynice.cz.

Město Manětín, SDH Manětín a manětínští 
Vás srdečně zvou na tradiční Manětínský 

 

který se bude konat 
1. března 2022 od 12 hod.

Sraz masek v 11 hod v Kulturním domě 
v Manětíně a každý je vítán.

Zahájení průvodu bude ve 12 hod 
u radnice. Průvod dále projde Kůchovem, 

přes náměstí a Vomastku.
Občerstvení a hudba zajištěna

Schůzka k masopustu bude 22. 2. 2022 
od 18 hod v hasičárně v Manětíně.
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Klára Vaňáková                                     

VelKé PODĚKOVáNÍ Z RAbŠTeJNA NAD STřelOu

Konec roku 2021 byl k nám v Rabštejně opravdu 
štědrý. A proto mi, prosím, dovolte, za všechny ty 
dary moc poděkovat. 
Na svatého Mikuláše jsme prvně postavili městský 
Betlém na náměstí. Doufám, že se vám všem líbil 
a vystaven byl až do Hromnic – tedy do 2. února 
2022, stejně jako Betlém v kostele Sedmibolestné 
P. Marie. 
Předlohou Betléma na náměstí je slavný deskový 
Betlém z kostela sv. Petra a Pavla v Lodhéřově. S las-
kavým svolením Muzea v Jindřichově Hradci jsme 
mohli udělat jeho rozměrovou nemateriálovou kopii, 
kterou jsme vytiskli díky velké pomoci tiskárny PS 
Leader Praha zastoupené Veronikou Bělkovou, která 
udělala všechny grafické práce a dokázala během 
dvou dnů tisk realizovat. Mnohokrát děkujeme. 
Velké díky patří i všem, kteří Betlém na náměstí po-
mohli za mrazivého počasí postavit. 
Druhý dárek k  nám 
do kostela přišel na 
Štědrý den. Při se-
tmění jsem v  koste-
le vyhlížela nějaké 
poutníky, kteří by nám 
přinesli Ježíška do 
Betlému v  kostele. 
A nikde nikdo. Chvíli 
jsem vyčkávala, až se 
objevili u jesliček man-
želé Prokopovi z Plzně. 
Uložili Synáčka do jeslí 
a vánoční čas nastal – 
Narodil se Kristus Pán, 
znělo mi v duši. A za to 
Narození Jezulátka, jsme dostali právě ten druhý dar. 
Příslib, že pan Václav přijde dětem zahrát koledy na 
Nový rok do kostela. A také opravdu přišel. 
Na Nový rok odstartoval pátý ročník „Maminko, tatín-
ku, půjdem spolu do Betléma?“ a našich příznivců byl 
plný kostel. Sem patří velké poděkování vám všem, 
kteří se na vánoční setkání těšíte. Moc si toho vážím. 
Letošní putování za tradicemi Vánoc zahájilo hledání 
Ježíška, který se v kostele P. Marii ztratil. Naštěstí 
jej děti brzy našly a mohli jsme jej společně vrátit  
P. Marii do náruče. Tradiční komentovanou prohlídku 
velmi obohatil o stavebně historický pohled na vývoj 

kostela v Rabštejně nad Střelou PhDr. Michal Patrný.  
Během odpoledního setkání si děti odlily olověné 
ozdoby, rodiče společně s dětmi vypustili na vod-
ní hladinu loďky z oříšků se zapálenými svíčkami 
a všichni společně pozorovali, kam jejich cesty v roce 
2022 budou směřovat. Mnohá děvčata nakrojila jabl-
ko, aby se mohla podívat, jestli budou v novém roce 
zdravá. Poslech koled od trubače Václava z oratoře 
ozdobil celou tu slavnostní vánoční atmosféru. Pod 
stromečkem měly děti připravené dárky od Ježíška, 
dospěláci dostali na cestu domů novoroční staro-
český perníček. Mnozí se zdrželi až do večera i přes 
velký chlad, který v kostele byl. Byl to krásný nejen 
den, ale i podvečer. 
Velké díky patří Kateřině Jurinové a Kačence Žákové, 
které dárky pro děti připravily, zabalily a do kostela 
přivezly. Mohu s jistotou říci, že všechny děti si je 
s radostí odnesly domů. 

Děkuji bratrům oblátům za jejich důvěru, kterou mi už 
pět let dávají, stejně tak velké díky patří celé farnosti. 
Velké poděkování patří i celé mé rodině a přátelům, 
kteří mi pomohli setkání pro vás všechny v kostele 
připravit. 
Mnohokrát děkuji za vánoční nadílku pod stromeč-
kem s vepsaným mým jménem, který tam na mne 
každý rok čeká a je mi velkou ctí takový dárek rozbalit, 
protože vím, že ten kdo jej pro mne chystá, je za naší 
práci v kostele opravdu rád. 
Přeji vám všem požehnané dny v roce 2022 a těším 
se na naše další setkávání. 
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TřÍKRálOVá SbÍRKA 2022 
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STAVEBNÍ ZÁZEMÍ MÁME TÉŽ VE SLUŽETÍNĚ
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Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlŠÍ iNfORMAce

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 5. 2. a 5. 3. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje  firma Růžena Kubešová, tel.  
415 749 562, 723 763 418.

Prodej slepiček
Červený Hrádek  prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 16–20 týdnů, cena 
199–245,- Kč/ks. Prodej: Manětín – u pošty 
25. 2. 2022 – 13.00 hod., 7. 3. 2022 – 16.30 hod. 
Výkup králičích kožek: cena dle poptávky. Info  
Po–Pá 9.00–16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840,  
www.drubezcervenyhradek.cz

Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici, p. o. hledá vhodného kandidáta na pozici prů-
vodce/pokladní. Náplň práce: Zajišťování prodeje vstu-
penek, publikací a suvenýrů pro veřejnost. Kontrola ex-
pozic, výstav a exponátů. Doprovod návštěvníků muzea 
do expozic a na výstavy, poskytování komentovaných 
prohlídek a další servis návštěvníkům. Práce o víken-
dech a svátcích. Bližší informace: Hana Fryčková, tel.: 
373 396 410, www.marianskatynice.cz

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katro-
vých pil. Kotouče s sk plátky videové, hanibal atd. 
Tel. 775 255 993.

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 

hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229, email: Macek.ml-osz@email.cz

Sociální práce a poradenství 
v sociálních problémech nebo situacích a pomoc při 
jejich řešení. Kontakt: Městský úřad Manětín, Ma-
nětín č. p. 89, 331 62 Manětín, kancelář č. 2 v přízemí,
Hana Burdová, tel.: 373 392 258, e-mail: hburdova@
manetin.cz 
Registr poskytovatelů sociálních služeb – všechny 
sociální služby poskytující odborné sociální pora-
denství: http://iregistr.mpsv.cz
Pečovatelská služba – středisko Manětín:
Bc. Veronika Adamová, koordinátorka 
tel: 774 483 706, http://www.pecovatelskasluzba.cz/

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i ob-
čané našeho města: obsluha sběrného dvora 
604 794 428 (paní Jitka Stoklasová), 601 560 311 
(pan Václav Pešta), e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: Pondělí: 8.00–12.00 hod., Středa: 
12.00–17.00 hod., Sobota: 8.00–12.00 hod

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí: 9.00–15.00, Středa: 9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy. 
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel – 
 povinné i havarijní
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky a další
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